FSTAO'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRblDEN E OUTRA

CNPJ: Q6

Dispensa de Lici tação D.º 03 Jí2022 Proc. Adm. Nº 2022 l l 29.001

~-·----~~------------·---~----.. --~~-·- -.-.-·.-.- __ ._.,...,. :r-~~-----
CONTRATO DE FOR.NECIMEN I'O, que fazem o 1"1 unicipio ele Presjdente Dutra- MA,
pnr mei{• da s· (i;~·~, ia . 1lunieipai dé Irrfh!t:!:il!" um e St:'r ii,Y•!> úl: iicos. lP~'Jt!!t1ii,'ãO de direi!lJ
p úblico interno, com endereço à A venjda Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente
D utra/MA. CEP: 65760 - 000, inscrito no C. T.P.J. Nº 06.138.366/0001 -08, neste ato
(prc-:-, nt.1J"1 pch A.5;:.e'> ' )f .cxc~uti.-:1 O,;j:-nad.:.1r d DhpfSJi•, Eiias R«' ·gu<:~ i 1ir,a,

doravante denominado CONTR4TANTE, e de outro lado, F S DAMASCENO
C A V ALCANTE - !'vfE, inscrit n C JP.T sob o Nº 44. 773. 946/000 l-66. com endere ·o à RUA
DE:tJ::No\·E Dl: MAIO. ·.- ;,;, U:.J\TRO, A- DOM .• GOS -- i\1/\, LtJ:' N· '-,.,79v~
000, n este ato representado pel a Sra. F rancisca S ilva D amasceno Ca alcante, CP F Nº

08 9CJ . 7fi3- fl, doravante enm ·nado C'ONTR T DO, m . ia t

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FlJNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação de
acordo co 11 o t.,rt. 14, · cis1) U .. a· ei Feds:n 8.f>66 ·q3 '- S!..'.a.s Jrmais dtc;".!çôe<;.

CLÁUSUL A SEGUNDA- DO OB.JETO: Constitu i objeto deste instrumento a Contratação
d~ c111prv:;a para'} (nncc:me11t;) th~ ;nudaf; ae 1lantas io tip.:) 1pê {an1arcio ... ,~~n~n .:: roxc·)
por meio da Secretaria Mrmicipal de Jnfraestrutura e Serviços Públicos, conforn1e abruxo:

r--:-·-~~ ,,, r-,..~--;:-;::-;..,n- - -;------------ ·--;-_--.,.-;-- :---:=--r-;_-:-~--;;::-- -----T ·;;-~.--. --~~ -·--1

1 :~ ' ' 1 ~::~:êç;:relo, branco e 1 ~8~D 1::1 ~$u~::: 1 R. i~T:OO 1
1

1

.

1

, roxo} co111 af•ura mínima de

1

1 l

1

.

l ,80mt, diâmetro do caule j

, , prnporcio .a à a a total das 1 •
1

j 1 mu as, co , ívers i icada \' 1

I j ~~~~:~~~te escolhida pdo o . 1
1 ~~;s-;;ie~~1no~~at;;r~ai~---- jR··-17.204,õoJ

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR: O objeto contratual tem o valor total de R$
J • 4,00 .dn s e e Ji

CL.Á.USULA QUARTA - DOS PR<\ZOS: O prazo de execução do contrato será até dia 3 l

dt: ·!;;;1-.cmhrn 2\'22, ri Ct•ntur .Ja Jal<J <lc 4í..'isinaUn-J d< iç in· trumento, '1fllk1v'.i. -1 prom•gaJ;,,

de acordo com :.'.l S con eniências do Muni.cípio e de acordo com o Art. 57, inciso U da Lei
Feder-1 .666'9 e sua. e ,T>is ::il era·:ões.

Centro Administrativo Ciro Evangelista
venida Adir Leda. sln. Bai;ro arumã, Píesidente Dutra-r~ A. CEP: 6576 - oo·

Site: https:l/presidentedutra.ma.gov.br/

•

Nl-fÃ I

PREFEITURA M UNiCIPAL DE PRESIDENTE OUTRA

NPJ: 06.B 8.366/0001-08

CI,ÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES: Obrigam-se

estabelecidas na Lei 4 .320 e 8.666/93 e suas demais alterações obrí.gando-se ainda:

b) Promover o acompanhamento e fiscalização dos ~erviços , sob os aspectos quantitativo
e qual i.ativn, anot~ndo, em registro pràpnn .. ª" falhas di.:tect::rda._, cmnunicandü tr
ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medi.das corretivas urgemes, por
parte da CONTRATADA.

e) Efetuar o pagmnento à CONTRATADA, de acordo com as condições estabelecidas no
contrato.

CLÁUSULA SEXTA - DA ORlGEM DOS RECURSOS: A despesa deste contrato correrá
por co1 do Frá ·io . u 1icipal, er a ldo na Dotação Orçam t.íri •·:

1 PREl1"EITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
02 POD l<.".., EX:Ec n vo
~ z 15 SECRETARIA MUNI lPAL DE IN:FRAES R UTURA E SER ,' l OS
PÚBLJCOS
iL. L ~ S i:'--:-'RET .,.RJ. ~
PÚBLJCOS
15 Urbanismo
J5 51 fo. · .·~estrn rn U ... b.an . e- Rr:u- ;l

. ' ""

JS 451 0040 PRAÇAS, PARQUE S .E JARDINS
15 45100402058 0000 CONSERV, MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO PRAÇA S,
P A.PQU.E E .J AI?.DJ.~S
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.9030.31 SEME.L'\fTESt MlJDAS DE PLANTAS E INSUMOS

C LÁUSULA SÉTIMA~ DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30

Parágrafo Primeü·o - A PREF EJTURA não se responsabilizará por juros ou encargos

resu ltante da operação de cobrança.

CLÁUSULA OlTAV A- DA RESCIS.~O E DAS SANÇÕES: Este c.ontrato poderá ser

e te p~ i Co ratan e or co iveriiên ia ·.dr · istr ti ·a ot or

iu ringência de qualquer das condiçõc pactua as, no caso da Contrata a não cumprir as

condições aqlú pactuadas, sofrerá as sanções impostas na Lei Nº 8.666/93 e suas demais

"Herações,

Centro Administratívo Ciro Evangelis ta
Av mída Adir Leda, siri, Bairro Tarumã, Pr si 1ente Dvtra-MA. CEP. 657(10 - .GOD

Site; https://presidentedutra.ma.gov.br/

1

•

ESTADO DO M ARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRE !DENTE DUTRA

C PJ: 06 .138.356/0001- 8

CLÁUSULA NONA - DO FORO: O Foro competente para dirimir quaisquer dú vidas

Presidente Dutra/MA, 08 de dezembro de 2022 .

Elias Rodrigues Lima
Asse. nor Executivo Ordenador de Des esJ

CONTRATADO
Franci ca llva Damasceno Cavalcank

Cl':F N'. õvõ.599.763-lív
Representante Lega l

TESTEMUNHAS:

-~-~--~--------- -----
.orne: .orne:

-,p ;.: ~09 3 b.~ Lf t 3 q q e ·: Lflj ~ n~ li\.., o~

Centro Administrativo Ciro Evangelista
Avenh:fa f'\ôir Lttd:=i. sfnr Ba~rfo 1 an;n-1ã) Pr--;.sidente DüiJ . !:"°i. 4~ t,~;. ~ ... E·?: 6576;: -· 000

ite: https://presidentedutra.ma.gov .br/

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEiTURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

CNPJ: 06.138.366/0001-08

EXTRA TO DO CONTRA TO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022

~---· ...

CONTRATO Nº 2022 1208.00 1 PARTES: Prefe itura Municipal de Pres idente Outra - MA, por meio
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e de outro lado a empresa F S
DAMASCENO CA V ALCANTE - ME, inscrito no CN P J sob o Nº 44.773.946/0001 -66, co111 endereço
na RUA DEZENOVE DE MAIO, S/N, CENTRO, SÃO DOMINGOS - MA, CEP Nº 65790-000:
OBJETO DO CONTRATO: Contratação ele empresa para o fo rn eci111ento de mudas de plantas do tipo
ipê (a111are lo, branco e roxo) por 111eio da Secretaria Municipal ele Infraestrutura e Serviços Públicos.
DATA DA ASS INATURA: 08 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ RI A: 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTNO; 02 15
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 02 15 00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 15 Urbanismo;
15 451 Jnfraestrutura Urbana e Rural; 15 451 0040 PRAÇAS, PARQUES E JARDINS; 15 451 0040
2058 0000 CONSERV, MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO PRAÇAS, PARQUES E JARDINS;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E
INSUMOS. BASE LEGAL: Inciso li do Art. 24 ela Le i Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR TOTAL: R$ 17.204,00 (dezessete mil duzentos e quatro rea is). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO: até o dia 3 1 de dezembro de 2022, a contar a ass inatu ra do contrato. ASS INATURAS:
Pela Contratante: Elias Rodrigues Lima - Assessor Executivo Ordenador de Despesas e Pe lo
Contratado: F S DAMASCENO CA V ALCANTE - ME. representante legal da empresa.

Presidente Outra - MA, 08 de dezembro de 2022.

Publique-se.

Centro Administrativo Ci ro Evangelista
Avenida Adir Leda, s/n , Bairro Tarumã, Presidente Outra-MA. CEP 65760 - 000

Site: b..t.1Q.s : 11 p r:_esid e n tG_@t.r~JD_ª'-9º-\.'.JJJ.L

~~
PRESIDENTE

DUTRA

Município de Presidente Outra - MA

DIÁRIO OFICIAL
- PREFEITURA - Diário Municipal

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0453, QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022 ( PÁCi. 1 /1)

SUMÁRIO

EXTRATO OE CONTRATO: Páginas .................. 1/1

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 031/2022

CONTRATO N2 20221208.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente

Outra - MA, por meio da Secretaria Municipa l de Infraestrutura e Serviços

Públicos e de outro lado a empresa F S DAMASCENO CAVALCANTE - ME,

inscrito no CNPJ sob o N2 44.773 .946/0001-66, com endereço na RUA

DEZENOVE DE MAIO, S/N, CENTRO, SÃO DOMINGOS- MA, CEP N2 65790-000;
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para o fornecimento de

mud3s de plantas do tipo ipê (amarelo, branco e roxo) per melo da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públ icos. DATA DA ASSINATURA: 08 de

dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE OUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 15 SECRETARIA MUNIOPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 02 15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 15 Urbanismo; 15 451 Infraestrutura

Urbana e Rural; 15 451 0040 PRAÇAS, PARQUES E JARDINS; 15 451 0040 2058 0000

CONSERV, MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO PRAÇAS, PARQUES E JARDINS;

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE
PI.ANTAS E INSUMOS. BASE LEGAL: Inciso 11 do Art . 24 da Lei Federal n2

8.666/93 e suas aiterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 17.204,00
(dezessete mil duzentos e quatro reais) . PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:

até o dia 31 de dezembro de 2022, a cont ar a assinatura do contrato.

ASSINATURAS: Pela Contratante: Elias Rodrigues Lima - Assessor Executivo
Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: F S DAMASCENO CAVALCANTE -

ME, representante legal da empresa.

Presidente Outra - MA, 08 de dezembro de 2022.

Publique-se.

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo Ordenador de Despesas

ESTADO DO MARANHÃO
~

DIARIO OFICIAL
Avenida Adir leda, S/N, Bairro Tarumã
Centro Administrativo Ciro Evangelista

CEP: 65.760-000 1 Presidente Outra - MA

Raimundo Alves Carvalho Prefeito

Secretário

RômuloCarvalhoAlves ...

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br Instituído pela Lei Municipal Nº 676 de 01 de Março de 2021

MUNICIPIO DE PRESIDENTE
DUTRA:061 383660001 08

Digitally signed by MUNICIPIO DE PRESIDENTE
DUTRA:06138366000108
Date: 2022.12.08 19:29:43 -03'00'